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سیاستمداران

آغاز قحطی در غزه
با گذشــت ۱۵ روز از توقف ورود کمک هــا به نوار غزه؛ 
دفتر اطلاع رســانی دولتی غزه اعلام کرد: »ما در یکی 
از مراحل قحطی به ســر می بریم؛ چراکه ۸۰ درصد از 
ساکنان به صورت منظم از غذا برخوردار نیستند.« دفتر 
اطلاع رسانی دولتی غزه عنوان داشت: »میانجی گران 
باید بــرای توقف جنایت های دشــمن در حق بیش از 
دو میلیــون شــخص در غــزه وارد عمل شــوند.« دفتر 
اطلاع رسانی دولتی غزه گفت: »بعد از ۱۵ روز از توقف 
ورود کمک ها، نوار غزه در حال از دست دادن همه چیز 
اســت.« در همین راستا، آژانس امدادرسانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( اعلام کرد: 
»هیچگونه کمکی از دوم مارس از زمان اعلام توقف ورود 
کمک های انسانی به غزه از سوی مسئولان اسرائیلی، 
وارد غزه نشــده اســت.« در همین خصوص، یونیسف 
اعــلام کرد: »وضعیــت در غزه و کرانه باختری بســیار 
نگران کننده است و کودکان قربانیان این درگیری های 
مداوم هســتند. حدود دو میلیون کودک در غزه بدون 
ملزومات اساســی که برای زنده ماندن به آن نیاز دارند، 

به سر می برند.« 

ردپای اردوغان در بحران سودان
نشنال اینترست گزارش داده که ترکیه از یک سو با 
فروش تسلیحات خود به هر دو طرف درگیری ها در 
سودان، جنگ را در این منطقه شعله ور می کند و از 
سوی دیگر تلاش می کند با اقدامات دیپلماتیک، 
نفــوذ خــود را در شــاخ آفریقــا افزایش دهــد. به 
گزارش واشنگتن پست، شــرکت های تسلیحاتی 
ترکیه از جمله شــرکت »بایکار« که متعلق به داماد 
رئیس جمهور ترکیه ســلجوق بایراکتار اســت؛ به 
هــر دو طــرفِ درگیــر در جنــگ داخلی ســودان 
یعنی نیروهای مسلح ســودان )SAF( و نیروهای 
پشتیبانی ســریع )RSF(، تسلیحات فروخته اند. 
طبق این گزارش، بایکار قــراردادی به ارزش ۱۲۰ 
میلیون دلار برای فروش شــش پهپاد TB۲، ســه 
ایســتگاه کنترل زمینی و ۶۰۰ کلاهک جنگی با 
ارتش ســودان امضا کرده است. این قرارداد در ۱۶ 
نوامبر ۲۰۲۳، پنج ماه پــس از اعمال تحریم های 
وزارت خزانــه داری ایــالات متحده علیه سیســتم 

صنایع دفاعی سودان )DIS( انجام شده است. 

 کشمکش انتخاب 
رئیس بانک مرکزی لبنان

همزمان با ادامه اشــغالگری اســرائیل در جنوب لبنان 
و فشــارهای آمریکا برای تضعیف حزب الله، واشــنگتن 
روی انتخــاب رئیس بعدی بانک مرکــزی لبنان تمرکز 
کرده اســت. آمریکا در حال فشــار برای انتخاب رئیس 
بعدی بانک مرکزی لبنان اســت و با عربستان سعودی 
هم گفت و گوهایی داشته است. این را رویترز در خبری 
اختصاصی منتشر کرد.پنج منبع آگاه به رویترز گفتند که 
هدف واشنگتن از این اقدام، تلاش برای »کاهش فساد 
و تامین مالی غیرقانونی حزب الله از طریق سیستم بانکی 
لبنان است.«این رسانه غربی، فشار آمریکا برای انتخاب 
رئیس بانک مرکزی لبنــان را »تازه ترین مثال از دخالت 
مســتقیم و غیرمعمولی« واشــنگتن در امور این کشور 
خوانده است. از نظر خبرگزاری رویترز، فشار واشنگتن 
درباره بانک مرکزی لبنان همچنین نشان دهنده »ادامه 
تمرکز ایالات متحده بر تضعیف حزب الله است.« به گفته 
سه منبع لبنانی، یک دیپلمات غربی و یک مقام دولت 
دونالد ترامپ، »ایالات متحده در حال بررسی مشخصات 

تعدادی از نامزدهای ریاست بانک مرکزی لبنان است.«

یک نفــر او را می شــناخت اما به محض ســخنرانی های 
ضدترامپــی اش، مــردم کانــادا او را کســی دیدنــد که 
می تواند با ترامپ به توافق برســد و همزمان کشور را در 
چالشــی ترین دوران اقتصادی اش هدایــت کند. مردم 
فکــر می کنند کــه او می داند چــه کار می کنــد. کارنی 
حــالا چالش بزرگی پیــش روی خــود دارد. او زمانی که 
نخســت وزیر اســت باید برای کمپین انتخابات خود نیز 

فعالیت کند. 

نظام سیاسی کانادا �
کانادا سیســتم پارلمانی دارد که رهبــر حزبی که در 
قدرت است به نخست وزیری می رســد. کارنی به عنوان 
رهبر حزب لیبرال انتخاب شد بنابراین به نخست وزیری 
رســید. اما طبق قوانین سیاسی کانادا، در اکتبر امسال 
بایــد انتخابات برگزار شــود. کارنی حالا هم باید کشــور 
را هدایــت کند و هم از جنگ تجاری بــا ترامپ اجتناب 
کند، هــم به توافــق برســد و همچنان به نظــر بیاید که 
مقابل ترامپ ایســتاده است. ایجاد این موازنه کار بسیار 

مشکلی است.  
کارنی در ســخنرانی پیروزی خــود خیلی هیجان زده 
به نظــر نمی رســید. او بــا لحنی کــه انگار کشــورش در 
شــرایط جنگی قرار گرفتــه، اعلام کــرد: »آمریکایی ها 
منابع ما، آب ما، ســرزمین ما و کشور ما را می خواهند.« 
کارنی تاکید کرد که برخورد قاطعانه ای با آمریکا خواهد 
داشــت. لحظه چشــمگیر زمانی بود کــه کارنی گفت: 
»و دولــت من تا زمانــی که آمریکا احترام خود را نشــان 
ندهــد، تعرفه ها را حفظ خواهد کــرد.« اما در عین حال 
او شخصیتی دارد که می تواند با ترامپ به توافق برسد. 

پی یر پولیو سیاســتمداری پوپولیست و راست گرا بود 
که با ترامپ مقایســه می شــد حالا دیگر محبوبیت قبل 
را ندارد. نمی توان گفت پی یر پولیو شــبیه ترامپ اســت 
امــا حامیان اش او را »مــاگای افرا« )برگ افرا اشــاره به 
نمــاد ملی کاناداســت( می نامنــد. با اینکه بســیاری از 
سیاســت های پولیــو میانه رو به شــمار می رونــد اما او از 
کتاب راهنمای ترامپ الهام می گیرد. بنابراین زمانی که 
کانادایی ها مقابل ترامپ متحد شدند کار پولیو سخت تر 
شــد. حزب محافظــه کار همچنان شــانس پیــروزی در 
انتخابات سراسری را دارد. برخی از نظرسنجی ها رقابت 

شانه به شانه پولیو با کارنی را نشان می دهند. 
حــالا محافظــه کاران تــلاش می کننــد کــه از دونالد 
ترامــپ فاصلــه بگیرنــد و می گویند که مقابــل لفاظی ها 
و تهدیدهــای کاخ ســفید می ایســتند. اخیــراً ترامپ در 
گفت وگــو با یــک مجلــه بریتانیایی گفت کــه هنوز هیچ 
تصوری از پولیــو ندارد: »او مرد ماگا نیســت«. پولیو هم 
از ایــن فرصت اســتفاده کــرد و گفت: »ترامــپ می گوید 
که از من خوشــش نمی آید. او فکــر نمی کند که من مرد 
ماگا هستم. من نیســتم. من »اول کانادا« هستم.« پولیو 
همچنیــن می گوید که اگر مواضــع او رهبران خارجی از 
جملــه رئیس جمهور آمریــکا را ناراحت می کند، مســئله 
مهمــی نیســت چــون او وظیفــه دارد برای کشــور خود 
بجنگد. بنابراین حزب محافظــه کار باید خود را احیا کند 
و این ها در کشــوری اتفاق می افتــد که همین چند هفته 

پیش در شرایط شدیداً دوقطبی سیاسی قرار داشت. 

هدایت بانک مرکزی دو کشور گروه 7  �
مارک کارنی، رئیس پیشــین بانک انگلســتان، بانک 
مرکزی بریتانیا و دومین بانــک مرکزی قدیمی جهان، و 
همچنین رئیس بانک مرکزی کانادا جمعه هفته گذشته 
به عنوان نخســت وزیر جدید کانادا قســم خورد. او برای 
هدایت کانادا به تمام تجربیات پیشین خود در رویارویی 
بــا بحران اقتصادی جهانی نیاز دارد. مارک کارنی اولین 
شــهروند غیربریتانیایی بود که سال ۲۰۱۳ در تاریخچه 
۳۰۰ ســاله بانک انگلستان به ریاست رسید. پیش از آن 
کارنی به عنوان رئیس بانک مرکزی کانادا، این کشــور را 
در دوران »رکود بزرگ« سال ۲۰۰۸ هدایت کرده بود. اما 
او با اینکه سابقه شــغل سیاسی را در کارنامه خود ندارد 
اما توانســت در رقابت برای جانشــینی جاســتین ترودو 
پیروز شــود. حفظ سمت نخســت وزیری هم به نوبه خود 

برای کارنی نوعی مبارزه است. 
کارنــی با اینکــه به سراســر جهان ســفر کــرده، در 
شــهرهایی مانند نیویــورک، لندن و توکیو برای شــرکت 
گلدمن سکس کار کرده اما او در شهر شمالی و دورافتاده 
فورت اســمیت در »قلمروهای شــمال غربی« در کانادا 
به دنیا آمده اســت. او در دانشگاه هاروارد بورسیه شد که 
در آنجا در کانادایی ترین تیم ورزشی جهان، یعنی هاکی 
روی یخ بازی می کرد. سال ۱99۵ هم دکترای خود را در 

رشته اقتصاد از دانشگاه آکسفورد گرفت. 
ســال ۲۰۰۳ او بخش خصوصی را ترک کرد تا به عنوان 
معــاون رئیس بانک مرکزی کانادا مشــغول به کار شــود و 
سپس به عنوان دستیار ارشــد معاون وزیر به وزارت دارایی 

پیوست. 
ســال ۲۰۰7، کمی پــس از آنکــه به ریاســت بانک 
مرکزی کانادا رسید بازارهای جهانی دچار بحران شدند 
و کانادا وارد رکود شــدیدی شد. عملکرد کارنی در بانک 
مرکزی باعث شد تا این کشور به سرعت بتواند از بدترین 
بحران اقتصادی ســریع تر جان سالم به در ببرد. با اینکه 

مســئولان بانک مرکــزی معمولًا افــرادی محتاط به نظر 
می رسند، کارنی توانست به مدت دست کم یک سال نرخ 
بهــره را پایین نگه دارد تا  کســب وکارها بتوانند حتی در 
دوران رکورد بازارها، ســرمایه گذاری کنند. او سیاســت 
»هدایت روبه جلو« را معرفی کرد؛ جایی که بانک تلاش 
می کنــد تا از اقتصاد بیشــتر حمایت کند و با وعده عدم 
افزایش نرخ بهــره تا زمانی که نرخ بیکاری به پایین تر از 
7درصد برســد، وام دهی را تشویق کند. او سپس رویکرد 
مشــابهی را در لنــدن، به عنوان رئیس بانک انگلســتان 

انجام داد. 
در دوران تصــدی اش در بانــک انگلســتان کارنــی 
توانست تغییرات بزرگی را در شیوه عملکرد این سازمان 
ایجاد کند. او بر تغییرات قابل توجهی در شــیوه عملکرد 
این نهاد نظارت داشــت. کارنی در واقع به عنوان فردی 
شناخته می شود که بانک انگلستان را مدرن سازی کرد. 
برخلاف رؤسای پیشین بانک های مرکزی که معمولًا 
تــلاش می کنند جلب توجه نکننــد، او  پیش از برگزاری 
۲ رفرانــدوم بزرگ قانون اساســی در بریتانیا اظهاراتی را 
مطرح کرد. سال ۲۰۱4 کارنی هشدار داد که اسکاتلند 
در صورت استقلال نمی تواند از پوند انگلستان به عنوان 
واحد پولی خود اســتفاده کند و نباید انتظار یکپارچگی 
مانند یورو داشــته باشــد. او همچنین پیش از رفراندوم 
برگزیت، خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، هشــدار داد که 

رای به ترک اتحادیه اروپا می تواند باعث رکود شود. 
در آســتانه رای گیری برگزیت، پس از استعفای دیوید 
کامرون به عنوان نخســت وزیر و ســقوط پوند، او در یک 
ســخنرانی تضمین داد که سیســتم مالی به روال عادی 
خــود ادامه می دهــد. او ایــن روز را »ســخت ترین روز« 
کاری خــود توصیف می کند امــا می گوید که طرح های 

جایگزینی که بانک اجرا کرده موثر بوده اند. 
بانــک مرکــزی بعدها نــرخ بهــره را از ۰/۵ درصد به 
۰/۲۵درصــد کاهــش داد و برنامــه »تســهیل کمی« را 
برای حمایت از اقتصاد کشــور آغاز کرد؛ برنامه ای که در 
طی آن بانــک مرکزی پول بیشــتری را عرضه می کند تا 

موسسات مالی به دریافت وام تشویق شوند. 
در هفته آخر کاری خود در مارس ۲۰۲۰ که مصادف 
بود با حادترین دوران پاندمی کرونا، بانک انگلستان نرخ 
بهره را ۰/۵درصد کاهش داد تا به اقتصاد کشــور کمک 
کند. کارنی هم اعلام کرد که شوک اقتصادی »موقتی« 

خواهد بود. 
دوران تصــدی کارنــی در بانک انگســتان تجربیات 
زیادی برای رویارویی با دونالــد ترامپ ایجاد کرده که از 
زمان بازگشت به کاخ سفید نه تنها اعمال تعرفه ها را آغاز 
کرده بلکه اصــرار دارد که کانادا باید بــه پنجاه ویکمین 

ایالت آمریکا تبدیل شود. 
از ســال ۲۰۱۱ تــا ۲۰۱۸، کارنــی به عنــوان رئیس 
هیئت مدیــره »هیئــت ثبــات مالــی« ســازمانی بــرای 
هماهنگــی اقدامات نظارتــی در سراســر جهان، نقش 
کلیــدی را در واکنش جهــان به سیاســت های دور اول 
ریاســت جمهوری ترامــپ بازی کرد. او یکــی از اعضای 
ثابتی بود که در جلســات گروه 7 شرکت می کرد که به او 
این امکان را می داد در صحــن جهانی نمای نزدیکی از 

ترامپ داشته باشد. 
کارنــی فعالیت هایــی در زمینــه حمایــت از توســعه 
پایدار محیط زیســت انجام داده اســت. سال ۲۰۱9 او 
فرســتاده ویژه ســازمان ملل در تغییــرات اقلیمی بود و 
در ســال ۲۰۲۱ ائتــلاف مالی گلاســگو را بــرای »صفر 
خالــص« ایجاد کرد؛ گروهی از بانک ها و نهادهای مالی 
بــرای مقابله با تغییرات اقلیمی. کارنــی ابتدا تمایلی به 
جاه طلبی هــای سیاســی نداشــت و علاقه ای نداشــت 

»دلقک سیرک« شود. 
کارنی ماه گذشــته در جریان مناظره هــا برای رهبری 
حزب لیبرال گفت: »من می دانم چگونه بحران را مدیریت 
کنم. در شــرایطی مثل الان، بــرای مدیریت بحران نیاز به 

تجربه دارید، به مهارت های مذاکره نیاز دارید.« 
مــارک کارنی در ســخنرانی پیروزی خــود در واکنش 
به اظهارات دونالد ترامپ گفت: »آمریکا کانادا نیســت. 
کانــادا به هیچ طریقی قرار نیســت به بخشــی از آمریکا 
تبدیل شــود.« او در ادامه گفت: »مــا این درگیری را راه 
ننداختیم اما کانادایی ها زمانی که فرد دیگری جنگ راه 

می اندازد، همیشه آماده اند.«
کارنی که تجربه ریاســت دو بانک مرکزی در دو کشور 
مختلــف گروه هفت را دارد چقدر برای نقش جدید خود 
آماده اســت؟ نمی تــوان گفت کارنی فقــط رئیس بانک 
مرکزی بود بلکه او بانک مرکزی کانادا را در دوران بحران 
اقتصــادی هدایت کرد و از ســوی همــکاران خود برای 
اقدام ســریع در رابطه بــا نرخ بهره که به خروج ســریع 
کانــادا از رکود اقتصادی کمک کرد، مورد ســتایش قرار 

گرفته است. 
کارنی هم اکنــون تاکید کرده که کانادا از وابســتگی 
آمریــکا به منابــع انرژی کانــادا اســتفاده می کند تا در 
میــدان مبــارزه با ترامــپ مقابلــه کند. شــاید این یک 
تاکتیــک مذاکره باشــد و او پس از روابط ســرد ترامپ و 
جاســتین ترودو، نخست وزیر مســتعفی روابط آمریکا و 
کانادا را نوسازی کند. جاش لیپسکی، مدیر ارتش مرکز 
جغرافیای اقتصادی در اندیشــکده شــورای آتلانتیک و 

مشــاور ســابق صندوق بین المللی پول می نویسد که با 
وجود رزومه اقتصادی کارنی انتظار رویکرد تکنوکراتیک 
از او نداشــته باشید: »به یاد داشــته باشید، جنگ های 
تجاری، جنگ های ارزی هســتند. روشی که ارزش پول 
ملی یک کشور کاهش یا افزایش پیدا می کند، می تواند 
تاثیر شدیدی بر افرادی داشــته باشد که هزینه تعرفه ها 
را متحمل می شــوند و کارنی برای هدایت کشور خود در 

چنین جنگی منحصراً فرد مناسبی است.« 
به گفته لیپســکی درحالی که جنگ تعرفه ها توجه ها 
را بــه مرز آمریــکا و کانادا جلب کــرده، بزرگترین چالش 
امنیتــی که کارنی باید با آن روبه رو شــود صدها مایل در 

قطب شمال قرار دارد. 
تغییــرات اقلیمــی یخ هــای قطبــی را ذوب کــرده و 
دسترســی به قطب را آســان تر. مســیرهای کشتی رانی 
جدید باز شده اند و فرصت های جدیدی را برای استخراج 
منابع ایجاد کرده اند. به گفته سازمان اطلاعات امنیتی 
کانادا، بخش نســبتاً توســعه نیافته کانــادا در قطب این 
منطقه را برای کشورهای متخاصم »جذاب، استراتژیک 
و آسیب پذیر« کرده و تاکید می کند که دشمنان احتمالًا 
علاقه مندنــد برای ثبت ردپای خود در شــمال کانادا در 

زیرساخت ها و منابع سرمایه گذاری کنند. 
کارنــی بــرای انتخابــات آتی کانــادا تقویــت امنیت 
قطب شــمال را بایــد در اولویت قرار دهــد. پی یر پولیو، 
رهبر حــزب محافظه کار کانــادا، وعــده داد در صورتی 
که محافظــه کاران در این انتخابات پیروز شــوند حضور 

نظامی کانادا در قطب افزایش پیدا خواهد کرد. 
دولت ترودو هفته گذشــته اعلام کرد تا برای ساخت 
ســه پایگاه حمایتی عملیاتی شــمالی ســرمایه گذاری 
می کند که نشان دهنده حضور نیروهای مسلح کانادایی 
در ایــن منطقه ا ســت. با این حال توســعه این پایگاه ها 
بیش از ۲۰ سال طول خواهد کشید که بسیار طولانی تر 
از جــدول زمانی اســت که برای رویارویی بــا یک تهدید 
واقعــی و کنونــی نیاز اســت و کارنی فرد مناســب برای 

تسریع این زمان بندی است. 
عمران بویومی، دستار مدیر در مرکز اسکوکرافت برای 
امنیت و استراتژی در اندیشکده شورای آتلانتیک است، 
می نویسد: »کارنی برای تقویت امنیت قطبی کانادا باید 
به جنوب نــگاه کند. همکاری با ایــالات متحده ممکن 
است امروز پرتنش به نظر برسد اما در طولانی مدت برای 
امنیت و ثبات در قطب شــمال آمریکای شمالی ضروری 

است.«
همکاری ادامه دار و نزدیک دو کشــور در کنار فنلاند 
برای موفقیت پیمان »تلاش برای همکاری یخ شــکن« یا 
ICE Pact برای ســاخت یخ شــکن های قطبی و در عین 
حال اشتراک گذاری اطلاعات و آگاهی در میان این سه 

کشور، ادامه خواهد داشت. 
علاوه بر آن، کارنی باید برای مشــارکت کانادا در طرح 
ترامپ برای سیستم دفاع موشــکی »گنبد طلایی« تلاش 
کند. نقش کانادا در گنبد طلایی هیچ وقت واضح نبوده اما 
اُتاوا و واشنگتن هم اکنون از طریق »فرماندهی دفاع هوا و 
فضای آمریکای شــمالی یا NORAD« همکاری می کنند 
و هر دو کشــور می خواهند ایســتگاه های راداری فراافق و 
حســگرهای دریایی در قطب نصب کنند تا موشــک های 
بالستیک و کروز را بتوانند بهتر شناسایی کنند. کارنی باید 
فراتر از حســگرها نــگاه کند و به دنبال نصــب رهگیرهایی 
باشــد که تهدیدهــای ورودی را دفع کنند. بــرای این کار 
کانــادا باید تصمیم ســال ۲۰۰۵ خــود را برگردانــد که با 
عضویت در سیستم دفاع موشک بالستیک سرزمین آمریکا 
مخالفــت کرده بــود؛ این اقدامی جســورانه بــرای کارنی 
خواهد بود اما می تواند امنیت قطب شمال و  به طور کلی 

آمریکای شمالی را تامین کند.
هیچ رابطه ای بــدون اعتماد نمی تواند به خوبی پیش 
بــرود. حتی اگر ترامپ دســت از تهدیــد تعرفه ها بردارد 
باز هم آســیب های اقتصادی وارد شده اند. بازارها دچار 
نوســان شــده اند. ســرمایه گذاری ها متوقف شــده اند. 

بنابراین کانادایی ها از نظر اقتصادی ضربه خورده اند. 
برای کارنی که تا حالا هیچ پســت سیاســی نداشته 
پیــروزی بــزرگ در رقابت رهبــری حزب لیبــرال کانادا 
امری شــگفت انگیز اســت. هر دو نامزد احزاب لیبرال و 
محافظه کار درباره آینده موفق کانادا و کاهش وابستگی 
خود به آمریکا صحبــت می کنند. یکی از دلایلی که آنها 
می خواهنــد این اتفاق ســریع تر رخ دهد این اســت که 
جنگ تعرفه ها با آمریکا مثل رقص شــن و ماســه است. 
یک روز، ۲۵درصــد تعرفه بر همه چیــز، روز بعد متوقف 
می شود اما ۵۰درصد بر استیل وضع می شود؛ شرایطی 
که برای اقتصاد کانادا بسیار بی ثبات کننده است. کانادا 
مشــتری های زیادی ندارد. بیشــتر کالاهــای کانادا به 
آمریکا صادر می شوند. به گزارش نیویورک تایمز به همین 
دلیل اســت که حالا به سمت اروپا گرایش پیدا کرده اند. 
کانادایی هــا به دنبال ترمیــم روابط خود با کشــورهای 
دیگرنــد. روابط فعلــی با چین که یکی دیگر از شــرکای 
بزرگ تجاری کاناداســت دچار چالش شده. چینی ها بر 
صــادرات کانادایی ها تعرفه وضــع کرده اند تا جلوی این 
کشور را برای رسیدن به توافق در مورد تعرفه ها و تجارت 
با آمریکا بگیرد. بنابراین کانادا به دنبال دوستان نزدیک 

جدید می گردد. 

جاستین ترودو 
در سخنرانی 

خود برای تشویق 
کانادایی ها از 

عبارت مرسوم در 
بازی هاکی روی 

یخ »آرنج هایت را 
بالا بگیر« استفاده 

می کند؛ عبارتی 
که به معنای دفاع 

از خود در برابر 
بازیکن مقابل 
است و اشاره 

آن به »گرودی 
هاو«، اسطوره 
هاکی روی یخ 

است که با آرنج 
خود بازیکن های 
مقابل را از خود 

دور می کرد. 
مردم کانادا 

تجمعاتی را با 
همین شعار برگزار 

کردند تا اتحاد 
و غرور خود را با 
خرید محصولات 

تولید کانادا )و 
تحریم محصولات 
آمریکایی( و تغییر 

مقاصد گردشگری 
خود از آمریکا به 

داخل کانادا نشان 
دهند. واکنش ها 

تا جایی پیش رفت 
که کانادایی ها 

پیش از آغاز 
مسابقه هاکی، 

سرود ملی آمریکا 
را هو کردند


